

Obchody 57 rocznicy wstania Armii Radzieckiej

WARSZAWA PAP. 22 bm. w obchody 57 rocznicy powstania Armii Radzieckiej, spowrota całego kraju odda pamięci żołnierzy radzieckich poległych w walkach o wyzwolenie ziem polskich. W tym celu w Warszawie i w innych miastach, w tym w Kielcach, w dniach 22-24 lutego, zostaną zorganizowane obchody, w których udział wezmą przedstawiciele władz państwowych, wojskowych i partyjnych, żołnierze WP i komendanci oddziałów.

W Kielcach obchody odbędą się w Muzeum Armii Radzieckiej w Warszawie. W tym celu w Kielcach, w dniach 22-24 lutego, zostaną zorganizowane obchody, w których udział wezmą przedstawiciele władz państwowych, wojskowych i partyjnych, żołnierze WP i komendanci oddziałów.

Przewodniczący KW PZPR Aleksander Kwaśniewski przyjął 30-osobową delegację robotniczą z największych ośrodków przemysłowych naszego województwa. Podczas spotkania i sekcji KW partii zapoznał ze zmianami w programie i z materiałami do dyskusji na XV Wojewódzkiej Konferencji Sprawozdawczej KW PZPR w Kielcach, która obradować będzie w dniach 22-24 lutego 1975 r.

Przewodniczący KW PZPR Aleksander Kwaśniewski przyjął 30-osobową delegację robotniczą z największych ośrodków przemysłowych naszego województwa. Podczas spotkania i sekcji KW partii zapoznał ze zmianami w programie i z materiałami do dyskusji na XV Wojewódzkiej Konferencji Sprawozdawczej KW PZPR w Kielcach, która obradować będzie w dniach 22-24 lutego 1975 r.

było w Kielcach i powiecie

Pierwsza w br. wolna sobota jej plusy i minusy

W tym razem dopisała sobota. W Kielcach, w sobotę 23 lutego, w godzinach 10-14, w wielu miejscach odbyły się imprezy kulturalne i sportowe. W tym czasie w Kielcach i powiecie odbyły się imprezy kulturalne i sportowe. W tym czasie w Kielcach i powiecie odbyły się imprezy kulturalne i sportowe.

chy ok. 23 tys. żołnierzy radzieckich poległych w walkach o wyzwolenie stolicy, przed pamiątkowym obeliskiem złożona wieniec delegacja OK FJN z sekretarzem KC PZPR — Józefem Pińkowskim członkiem Prezydium, sekretarzem NK ZSL Bolesławem Strużkiem, członkiem Prezydium,

DOKOŃCZENIE NA STR. 7

Minister spraw zagranicznych Francji przybędzie do Polski

WARSZAWA PAP. Na zaproszenie ministra spraw zagranicznych PRL Stefana Olszowskiego przybędzie do Polski w dniu 26 bm. z trzynastodniową oficjalną wizytą minister spraw zagranicznych Francji Jean Sauvagnargues.

Cena 1 zł

Echo dnia

Kielce, poniedziałek, 24 lutego 1975 r.

Rok V

Nr 46 (983)

25 lat Prasowych Zakładów Graficznych RSW „Prasa-Książka-Ruch”



Wiceprezes Zarządu Głównego RSW Edmund Król dekoruje Srebrnym Krzyżem Zasługi Władysława Gawiora.

Fot. Jerzy Burezyn

Jak już informowaliśmy w miniony piątek Prasowe Zakłady Graficzne RSW „Prasa — Książka — Ruch” obchodziły uroczystość 25-lecia swej działal-

ności. W tym dniu oddany został do użytku pierwszy segment nowej maszyny rotacyjnej firmy „Plamag”.

DOKOŃCZENIE NA STR. 2



A. Smorawiński na „porsche carrera” wygrał Grand Prix Gór Świętokrzyskich

(Szczegóły na str. 8)

Kary cielesne wracają do łaski

24.II. LONDYN PAP. Większość nauczycieli londyńskich opowiada się za przywróceniem kar cielesnych w szkołach podstawowych. Taki zaskakujący wynik przyniosły badania przeprowadzone wśród członków największego brytyjskiego zrzeszenia zawodowego nauczycieli. Należy spodziewać się, że w końcu tego roku będzie rozpatrzona możliwość powrotu do szkół londyńskich kar cielesnych, gdyż jak widać — nauczyciele nie radzą sobie z uczniami.

Tajemnice do dziś nie wyjaśnione

Pieczarki i śledzie w... hitlerowskich bunkrach

Na terenie całej Polski jest ich kilkadziesiąt. Budowane przez hitlerowców z betonu i stali miały służyć jako tajne kwatery i bezpieczne schronienia dla wodzów III Rzeszy, a czasami jako obiekty o znaczeniu strategicznym. Do wszystkich przylgnęła wspólna nazwa „bunkrów Hitlera”.

Jeden z nich znajduje się w Stepinie, drugi pod Żarnowską Górą koło Strzyżowa na Rzeszowszczyźnie. Zbudowano je w 1940 roku i przystosowano do ukrywania, przed najcięższymi nawet bombardowaniami, całych pociągów. Żarnowski tunel — bunkier liczy prawie 500 m długości i prowadzi do niego linia kolejowa od głównej ma-

gistrali Rzeszów — Jasło. Bunkier w Stepinie jest prawie identyczny i podobno tu właśnie Hitler spotkał się w 1941 roku, tuż przed napaścią na Związek Radziecki z włoskim duce, Mussolinim. Bunkier w Stepinie stanowił połowę kwatery obu wodzów. Specjalne

DOKOŃCZENIE NA STR. 7



Interwencje przyjmujemy

w godz. 9—11

Chleb w pojemniku

A. Surowiec, Kielce: — W budynku nr 68 przy ul. Mazurskiej pojemniki na czerstwe pieczywo umieszczone przed wejściami do klatek schodowych. Ani to praktyczne, ani estetyczne, tym bardziej że czerstwe pieczywo wysypuje się z przepelnionych koszy metalowych.

W. Wychowaniec, kierownik osiedla I KSM: — Na razie nie starczało nam po-

DOKOŃCZENIE NA STR. 3

Pije bo musi?

Potrzebny przykład!

Wśród wielu wypowiedzi nadsyłanych do redakcji w ramach dyskusji o problemie alkoholizmu zacytować warto obszernie fragmenty kilkustronicowego listu czytelnika z Chmielnika.

(...) „Czytałem wypowiedzi drukowane w „Echu” – jedni piszą, że muszą pić bo srodowisko, drudzy, że brak dyscypliny w fabrykach i urzędach, a następni, że alkoholik może uzdrowić tylko zabieg chirurgiczny. Czytelniczka z Jędrzejowa pisze, że piją ludzie bez charakteru. Moim zdaniem charakter kształtuje życie i ludzie, którzy

wokół nas żyją. Znam małżeństwo, w którym mąż pił, żona groziła, że jeśli nie przestanie pić, to ona też zacznie. Perswazyjne nie pomagają. Zwróciła się do Rady Zakładowej, POP, dyrekcji o pomoc. Robotnik – przekonany – podpisał oświadczenie, że jego pobory może podejmować tylko żona. W domu zmieniło się na lepsze. Chciałbym zapytać czytelniczkę z Jędrzejowa co zrobiła, by wyciągnąć męża z nalogu. – Pisze, że męża – pijaka zdradziła, że małżeństwo właściwie się rozpadło. Załamała ręce – to najprościej. A przecież dwójka jej dzieci potrzebuje uśmiechu, spokoju w domu.

Charakter... Często łamią go ludzie. Jeden z kolegów odszedł z pracy w przedsiębiorstwie już po pięciu dniach. Kierownik każdy dzień zaczyna od pół litra, a tym co nie chcieli pić mówił: „Masz sztywny kręgosłup, długo u nas nie porobisz”. Wszyscy przytakiwali, a nikt pojedynczo nie odważył się wygarnąć prawdy. I z tym trzeba się liczyć: ludzie myślą – kierownikowi nic nie zrobią, a jak mi zechce zaszkodzi, to zaszkodzi. Lepiej chyba odejść”.

(...) Swego czasu „Echo” informowało opinię publiczną, że aferażyści z Sandomierza przepili państwowe pieniądze. Piją i tacy, co im się nie przelewa i tacy jak ci z Sandomierza. Ci ostatni bardzo często piją za społeczne złotówki. Pani Basia, Zosia rachunek wystawiła na oranżadę. Czy nikomu nie przychodzi do głowy potem, że ta „oranżada” jest jednak za droga?

Trzeba przykładu. Kierownik, dyrektor musi tak postępować by pracownik mu wierzył. A jakże często właśnie przełożeni mają te dwie twarze, – obie zresztą przez pracowników dostrzegane. Pewien inżynier zawsze w poniedziałek pół dnia opowiadał pracownikom ile to wypił w niedzielę i ile to go kosztowało”.

Czytelnik z Chmielnika sporo miejsca w swym liście poświęca problemowi alkoholizmu wśród młodzieży. Pisze o nieposzanowaniu alkoholu młodzieży do lat 18, o podsuwaniu w kinie, telewizji niebezpiecznych wzorów. Filmy – szczególnie produkcji zachodniej – plastycznie pokazują i detektywa, który pije, i gangstera, i prostytutkę. Piją ko-

niak i szampan. To z czasem zaczyna pociągać, rodzi się chęć postępowania podobnie.

Przypominamy, że nasza dyskusja trwa w dalszym ciągu. Napływa coraz więcej listów, w których autorzy doszukują się przyczyn społecznych, obyczajowych tego niepokojącego zjawiska jakim jest alkoholizm. Proponujemy abyście zechcieli wskazać skuteczne – waszym zdaniem – pociągnięcia zmierzające do ograniczenia tej plagi. Cytowany czytelnik z Chmielnika proponuje m.in. sprzedaż alkoholu w mniejszych niż obecnie butelkach. Ale czy tylko to wystarczy? Listy prosimy kierować pod adresem: „Echo dnia” 25-357 Kielce, pl. Obrońców Stalingradu 2.

K. FALKIEWICZ

W dzielnicy Halinów

Nowa baza produkcyjno – socjalna dla spółdzielców z „Pracy”

Spółdzielnia Inwalidów „Praca” w Radomiu ma wreszcie konkretne możliwości wyjścia z „kurników”, które zajmuje na pomieszczenia biurowe i produkcyjne. Jeszcze w tym roku, kosztem 40 milionów złotych, w peryferyjnej dzielnicy Halinów przystąpi się do budowy bazy produkcyjno-socjalnej z prawdziwego zdarzenia. Za pieniądze te wzniesiony zostanie zakład produkcyjny, pomieszczenia biurowe i socjalne, w tym stołówka z bufetem, szatnie i umywalnie.

Na Halinowie inwalidzi z „Pracy” dysponować też będą przychodnią lekarską, salami rehabilitacji zdrowotno-zawodowej oraz pokojami wypoczynkowymi. (ekr.)

Telefon interwencyjny

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Wszystkie klatki schodowe. W związku z tym będą te kosze umieszczone wewnątrz budynku.

Zlecenie konieczne

K. Jaszczuk, Kielce: – Mam trudności w zakupie glazury do łazienki. W Wojewódzkim Przedsiębiorstwie Handlu Opałem i Materiałami Budowlanymi powiedziano mi, że ten materiał mogę otrzymać po uzyskaniu zlecenia Urzędu Miejskiego. Tam natomiast takiego zlecenia nie mogę dostać.

Inż. R. Pastuszko, kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Przerzecznej i Komunikacji Urzędu Miejskiego: – Podaż glazury nie jest zrównoważona z popytem. W tej sytuacji pierwszeństwo zakupu mają inwestorzy indywidualnych domków jednorodzinnych. W miarę wzrostu produkcji i dostaw tego materiału będą się zwiększała ilość wydawanych zleceń. (s)

Wydawałoby się, że są sprawy ważniejsze niż to, że ktoś nie może kupić takiej czy innej koszuli leżącej mu przy oknie, zostaje wyproszony ze sklepu. Ale dlaczego zamiast ułatwiać, utrudniamy sobie nawzajem życie? Dlaczego czyniąc źle nie zastanawiamy się nad faktem, że czasem takim drobniakiem jak wybite szyby przyczyniamy się do np. choroby małego dziecka?

Zjawiska te są nagminne, ale by im zapobiec nie trzeba przecież wiele. Wystarczy w roli takiego klienta, mieszkańca czy przechodnia widzieć siebie.

(abo)

Muzilo zdobywa zwolenników

Listopadowy program telewizyjny, a także nasz artykuł popularyzujący nowy, uproszczony system zapisu nutowego, zwany muzilo, a opracowany przez polskiego profesora Henryka Paruzela, wywołał duże zainteresowanie czytelników. Nic zresztą w tym dziwnego, gdyż metoda ta pozwala szybko i łatwo opłacać sztukę czytania, pisania i odtwarzania wszelkich melodii i rytmów w śpiewie i grze na każdym instrumencie. Jej prostota polega m.in. na zredukowaniu nazw dźwięków z 35 do 12. Spośród wielu pytań skierowanych do nas w tej sprawie za najważniejsze uznać trzeba: jak nauczyć się muzilo?

Przewodniczący Sekcji Muzilo w Ludowym Instytucie Muzycznym w Łodzi, STANISŁAW BUKOWSKI poinformował nas, iż specjalna premierowa audycja telewizyjna popularyzująca tę metodę powtórzona będzie w programie pierwszym TV. Jednocześnie w przygotowaniu znajduje się już następny program muzylowy. Obecnie jedynym poradnikiem wprowadzającym do zagadnienia jest broszurka rozsyłana wszystkim chętnym przez Redakcję Muzyczną Telewizji (00-907 Warszawa, ul. Woronicza 17), jak również Sekcję Muzilo przy LIM (90-101 Łódź, ul. Moniuszki 11).

W najbliższych dniach na półki księgarskie trafi „samouczek” muzilo. Ponadto sukcesywnie ukazywać się będą w tym roku inne opracowania, których spora liczba znajduje się w planie wydawniczym. Spośród nich zapowiedzieć już można „szkoły gry na różnych instrumentach”, oraz zbiory utworów muzycznych opracowanych w wersji muzilo na różne instrumenty.

(JaS)

Wszyscy świadczymy na NFOZ



B. K. z Kielce, ul. Silniczna:

— Gzmysy naszego starego domu rozlatują się. Kiedyś kobieta z dzieckiem na ręku uciekła przed spadającą cegłą. Administrator domu ogranicza się tylko do pobrania czynszu. Poza tym w ogóle w Kielcach nie mieszka...

Kielczanin w potrzasku

Wiesława Pękalska z Zahelmita: Mieszkam w małym pokoiku z jednym oknem. Mam malutkie dziecko. Za każdym razem w czasie strażów w kamieniołomach w Małej Wiśniówce wylatują mi szyby z okna. Po mojej interwencji przyjeżdżają szkla-

rze dopiero za kilka godzin i wprawiają je tak, że następnego dnia znów wylatują. Prócz tego ktoś zasypał drogę grysem. Przejeżdżające samochody rozpryskują go na dom i podwórko.

Czytelnik z Kielce: Jestem wysokim i grubym mężczyzną.

Od kilku miesięcy bezskutecznie poszukuję koszuli męskiej na obwód w piersiach 115 cm.

M. S. z Kielce: Byłem w sklepie WSS nr 42 po chleb i masło. Stałem w kolejce. Około godziny 9 przyjechali z towarami. Nieoczekiwanie ekspe-

Izba w Pińczowie

Liceum Ogólnego w Pińczowie, się remont zabytkowej, która wkrótce oddana do użytku. Z dyrekcji tego liceum Izba Pamięci, bogatym tradycyjnej szkoły, która liczy ponad 400 wychowankami byli tak i światli ludzie jak Kolałaj. W zbiorach brali udział nauczyciele oraz innych miłośników Pińczowa. (ik)

Podwasz podwasz

RIT w okresie zmian

Wieloletnich wyliczeń co 8 mieszkańców województwa posiada telewizor. Liczba właścicieli radiodiodników, magnetofonów i gramofonów jest wielokrotnie większa.

Wieloletnich wyliczeń co 8 mieszkańców województwa posiada telewizor. Liczba właścicieli radiodiodników, magnetofonów i gramofonów jest wielokrotnie większa.

Wieloletnich wyliczeń co 8 mieszkańców województwa posiada telewizor. Liczba właścicieli radiodiodników, magnetofonów i gramofonów jest wielokrotnie większa.

Wieloletnich wyliczeń co 8 mieszkańców województwa posiada telewizor. Liczba właścicieli radiodiodników, magnetofonów i gramofonów jest wielokrotnie większa.

Wieloletnich wyliczeń co 8 mieszkańców województwa posiada telewizor. Liczba właścicieli radiodiodników, magnetofonów i gramofonów jest wielokrotnie większa.

Wieloletnich wyliczeń co 8 mieszkańców województwa posiada telewizor. Liczba właścicieli radiodiodników, magnetofonów i gramofonów jest wielokrotnie większa.

